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wynagrodzenia w wysokości od 100/0 do 25010 uposaŻ'enia za­
sadniczego danego pracownika. 

§ 2. Dodatek specjalny przyznaje dyrektor Centralnego 
Zarządu Aptek na wniosek dyrektora właściwego przedsię­

- biOl'stwa aptek bądź hurtowni farmaceutycznej. 

§ 3. Wysokość dodatku w grankach od 100/0 do 25010 wy­
nagrodzenia zasadniczego powinna być ustalona na podstawie 
indywidualnej oceny kwalifikacji i stopnia odpowiedzialności 
pracownika. 

§ 4. W razie stwierdzenia, że wyniki pracy pracownika 

nie są zadowalające, dyrektor Centralnego Zarządu Aptek' mo­
że cofnąć dodatek bądź obniżyć jego wysokość. 

§ 5. Dodatek specjalny nie podlega podatkowi od wyna­
grodzeń .. .. 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Zdro­
wia i Ministrowi Finansów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mócll 
od dnia l czerwca 1956 r. . 

Prezes Rady Ministrow: J. Cyrankiewicz 
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UCHWAłA Nr '416 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 30 czerwca 1956 r. \ 

w sprawi~ odzieży ochronneJ dla studentów odbywających szkolenie wojskowe w szkołach wytszych. 

W trosce o ujednolicenie i dalszą poprawę stanu zaopatry­
wania w odzież ochronną studentów odbywających szkolenie 
wojskowe - Prezydium Rządu uchwala, co następuje: 

§ l. Studenci odbywający szkolenie wojskowe podczas 
studiów w szkołach wyższych otrzymują w szkole wyższej 
odzież ochronną do używania podczas zajęć na studium woj­
skowym oraz - za zezwoleniem rektora - do używania w ak­
cjach o charakterze . społecznym. 

§ 2. 1. Odzież ochronna składa się z: 

l) kombinezonu, 
2) czapki polowej, 
3) spinaczy do spodni korribinezonu, 
4) pasa głównego parcianego, 
5) płaszcza sukiennego, 
6) trzewików typu wojskowego. 

2. Przedmioty wymienione w ust. 1 pkt 1-3 wyda.ie się stu­
dentom na cały okres studiów do ich indywidualnego użytko-

wania, przedmioty zaś wymienione w pkt 4-6 wydaje się stu-
dentom na dany dzień szkolenia. . 

3. W razie przerwania studiów studenci obowiązani są .~ 
zwrócić odzież otrzymaną na czas trwania studiów. 

§ 3. Ministrowie, którym podlegają szkoły wyższe, ustalą 
w porozumieniu z Ministrem Obrony NćlJodowej normy zuży­
cia poszczególnych rodzajów odzieży ochronnej. 

§ 4. Zobowiązuje się ministrów, ktÓrym podlegają szkoły 
wyższe prowadzące szkolenie wojskowe, do uwzględnienia 
w resortowych planach zaopatrzenia materiałowo-techniczne­
go poczynając od roku szkolnego 1956/57 niezbędnej ilości 
odzieży ochronnej, a Ministra Finansów do zabezpieczenia fi­
nansowego wykonania przepisów uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Szkolnic­
twa Wyższego oraż innym zainteresowanym ministrom. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: :l. CYIankiewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 14 czerwca 1956 r. 

:w sprawie ustalenia przypadków, w których złożenie dowodu osobistego lub tymczasowego zaświadczenia to~samości przy 
wyjazdach za granicę - na czas pobytu za grjmicą - nIe Jest wymagane. 

-Na podstawie art. 14 ust. 3 dekretu z dnia 22paździer-
nika 1951 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 1951 r. Nr 55, 
pqz. 382. oraz ,z 1956 r. Nr 6, poz. 29 i Nr 21, poz. 101) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Posiadacz dowodu osobistego lub tymczasowego za­
świadczenia tożsamości - poza przypadkami, gdy dokumenty 
te uprawniają do przekroczenia granicy - nie ma obowiązku 
składania li właściwych władz dowodu osobistego lub tym­
czasowego zaświadczenia tożsamości przy wyjazdach za gra­
nicę - w razie: 

l) gdy przekroczenie granicy następuje na podstawie pasz­
portu dyplomatycznego lub służbowego. 

2) gdy prze~~'oczenie granicy następuje przez członków za-

łóg statków powietrznych przedsiębiorstwa państwowego 
Polskle Linie Lotnicze "Lot", konduktorów przedsiębior­
stwa państwowego "Orbis" obsługujących międzynarodo-­
we pociągi, członków drużyn kolejowych, członków. załóg 
statków żeglugi śródlądowej, załóg morskich_ statków 
handlowych l morskich statków rybackich oraz przez inne 

; osoby, które w związku z ·wykonywaną . pracą są upraw­
nione do przekraczania granicy na podstawie innych do­
kumentow niż paszport zagraniczny, 

3) gdy przekroczenie granicy następuje na p"odstawie przepi­
sów konwencji między Polską a Czechosłowacją o ułatwie­
niach w małym ruchu granicznym, podpisanej w .Pradze 
dnia 30 maja 1925 r., . . . " . " 
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4) gdy, przekroczenie granicy hastępuje na podstawie prze­
pustki turystycznej ' upoważniającej do przebywania i po­
ruszania s!ę na obszarze turystycznym Czechosłowacji, 

5) gdy na podstawie karty pływań morskich dozwolone jest 

przekroczenie polskich wód terytorialnych przy uprawia. 
niu sportów żeglarskich. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od ·dnia 20 czerwca 1956 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: w z. Z. Sznek 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 czerwca 1956 r. 
( 

w sprawie wyjazdów do niektórych kraJów obcych na podstawie dow~dów osobistych. 

'. W związku z przepisami art. 11 ust. 1 pkt 4 i art. 14 
ust. 3 dekreffI z dnia 22 pażdziernika 1951 r. o dowodach oso­
bistych (Dz. U. z 1951 r. Nr 55, poz. 382 i z 1956 r. Nr 6 poz. 29 
i Nr 21', poz. 101) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Finansów 
I Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1956 r. 
w sprawie opłat od pa~portó~ zagranicznych (Dz. U. Nr 21, 
poz. 102) i stosownie do porozumień zawartych przez Polską 
Rzeczpospolitą Ludową ze Związkiem Socjalistycznych Repu­
blik Radzieckich, _Republiką Czechosłowacką, Węgierską Re­
publiką Ludową, Rumuńską Republiką Ludową, Ludową Repu­
bliką Bułgarii i Ludową Republiką Albanii - zarządza się, co 
następuje: ' 

§ 1. Osobom wyjeżdżającym do Związk!l Socjalistycz­
nych Republik Radzieckich, Republiki Czechosłowackiej, Wę­
gierskiej Republiki Ludowej, Rumuńskiej Republiki Ludowej, 
Ludowej Republiki BułgaJ;ii i Ludowej Republiki Albanii w <.e· 
lach osobistych, leczniczych lub uzdrowiskowych na okresy 
nie przekraczające 3 miesięcy nie wydaje się paszportów za­
granicznych, lecz zaopatruje się ich dowody osobiste albo tym­
czasowe zaświadczenia tożsampści w odpowiednią klauzulę 

paszportową. 

§ 2. Komendy wojewódzkie Milicji Obywatelskiej stasuj~ 
w sprawach wyjazdów określonych w § 1 ogólny tryb postę­
powania, przewidziany dla załatwiania spraw paszportów za­
granicznych w zarząązeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 8 czerwca 1956 r. w sprawie upoważnienia komend wo­
jewódzkich Milicji Obywatelskiej do wydawania paszportów 
zagranicznych oraz ustalenia ich zakresu działania i trybu. 
postępowania w sprawach paszportowych (Monitor Polski 
Nr 49, poz. 565). 

§ 3. Opłata od klauzuli pas'zportowej wynosi 150 zł. 

§ 4. Wyjazd do jednego z krajów wymienionych w § 1 
w celach innych lub na okresy dłuższe niż określone w tym. 
że § 1 następuje wyłącznie na podstawie paszportu zagranicz· 
nego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą ,od dnia 20 czerwca 1956 r. 

Minister Spraw Wewn,ętrznych: W. Wicha 
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!ARZĄDZ'ENIE MINISTRA FINANSÓW 
, 

z dnia 9 czerwca 1956 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 17 maja 1952 r. ' w sprawie zaokrąglania podstawy opodatkowania, kwot nalełnoścl poda':" 
kowych I innych, podstawy obUcz~nia .t kwot odsetek (dodatku) za zwłokę oraz podśtawy obUczania l kwot kosztóW 

, egzekucyjnych. 

Na podstawie art. 5 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 'Nr 49, poz. 
452) oraz w związku z § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 1 września 1951 r. w sprawie wykonania de­
kretu o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1951 r. Nr 50, 
poz: 362, z 1952 r. Nr 32, poz. 225, z 1953 r. Nr 30, poz. 116, 
z 1954 r. Nr 15, poz. 51 i Nr 27, poz. 108 oraz z 1955 r. Nr 5, 

,poz. 29 i Nr 32, poz. 193) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 2 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 11 ma­
ja 1952 r. yv sprawie zaokrąglania podstawy opodatkowania, 
kwot należności podatkowych i innych, podstawy obliczania 
i ,kwot odsetek (dodatku) za zwłokę oraz podstawy oblicza­
nia i kwot· koszlów egzekucyjnych (Monitor Polski Nr A-53. 
poz. 785) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 skreśla się wyrazy "dodatku za zwłokę", 

2) w ust. 2: 

a) po pkt 2 wstawia się nowe punkty 3 i 4 w brzmieniui 
,,3) kwoty podatku gruntowego, podatków obrotowe-­

go i dochodowego pobieranych od podatnikóW' 
według zasad określonych dla podmiotów gospl)-

f darki ni'e uspołecznionej oraz kwoty podatku od 
nieruchomości; 

4) kwoty należności Państwowego Zakładu Ubezpie­
czeń z tytułu składek za obowiązkowe ubezpie­
czenia;", 

a dotychczasowy pkt 3 oznacza się jako pkt 5; 
b) wstawia się nowe punkty 6 i 1 w brzmieniu: 
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